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[Tinning] 

bejdsmarkedet. Hvis ikke man havde hørt 
noget, der var endnu værre før -  det har vi 
jo desværre -  så havde man svært ved at tage 
det alvorligt. 

Om de radikales forslag til en forbedring 
af barselorloven vil jeg sige, at det er selvføl- 
gelig ikke så godt som et af de forslag, VS 
tidligere har fremsat. Det kan man næsten 
sige hver gang, de radikale kommer med no- 
get. Men alligevel -  og det er der noget nyt i 
-  er det faktisk meget godt. 

Kritikken går på, at den forlængelse, man 
vil gennemføre, nemlig fra de 12 uger til de 
26 uger, finder vi er en smule for kort. I vo- 
res eget forslag arbejder vi jo frem imod en 
samlet barselorlov på 9 måneder, hvoraf fa- 
deren mindst skal anvende de 3 måneder. I 
den sidste formulering ligger netop -  dér er 
jeg enig med en række af de tidligere ordfø- 
rere -  at det er vigtigt at forsøge at sikre, at 
faderen og moderen kan være sammen i den 
første tid efter fødslen. 

Vi mener også, at i stedet for kompensati- 
on på dagpengeniveau skulle man have fuld 
lønkompensation i den tid, hvor man har 
orlov. 

Der er en enkelt ting, jeg godt vil spørge 
om. Jeg ved ikke, om det er en skrivefejl el- 
ler hvad. Det skal i første omgang bare være 
et spørgsmål og ikke så meget en kritik. 

Så vidt jeg kan se, har det radikale venstre 
valgt at tale om faderen, hvor det i hvert til- 
fælde umiddelbart forekommer mig mere 
rimeligt at tale om samleveren. Der er jo si- 
tuationer, hvor man kan sige, at faderen kan 
være ude af billedet, om man. så må sige, og 
det er ikke sikkert, der er tale om en eller 
anden situation, hvor man har adopteret. 
Umiddelbart synes jeg i hvert tilfælde, det er 
rimeligt, at der er tale om samleveren. Jeg vil 
godt høre, om der er en eller anden speciel 
politisk pointe i, at der står faderen. 

Endelig er der det punkt med finansierin- 
gen. Det er klart, at man synger den sædvan- 
lige sang med, at nu må vi have en budget- 
forbedring og alt det dér. Det handler stort 
set bare om, at først sætter det radikale ven- 
stre og regeringen sig ned sammen med 
fremskridtspartiet og forringer vilkårene for 
børnefamilierne, bagefter kommer regeringen 
og siger: nu har vi en pakke, og så tænker de 
radikale: nu skulle vi jo nødig blive koblet 
af, så de kommer og siger: vi har et forslag, 
som er et led i en pakke, og det er oven i 

købet ansvarligt, for først laver vi en budget- 
forbedring, og så skal vi have lavet en for- 
bedret barselorlov. Den budgetforbedring vil 
vi overhovedet ikke stikke fingrene i. Vi kan 
også nøjes med at kigge på den lille del, som 
hedder en forhøjelse af de personlige bidrag 
til dagpengefonden med 0,1 pct. -  siger det 
radikale venstre, 0,33 pct., siger socialmini- 
steren, det skal jeg ikke påtage mig at over- 
skue sådan på en studs, men det kan vi jo 
kigge på i udvalget. Under alle omstændighe- 
der: den lille forhøjelse af det personlige bi- 
drag er selvfølgelig ikke god, den er ikke ef- 
ter vores smag. Vi kan faktisk ikke rigtig lide 
den, for det er jo sådan, at det er en forhø- 
jelse, hvor alle sættes op med den samme 
procent. 

Men ikke desto mindre, hvis det faktisk 
tog sig sådan ud, at vi kunne sige: »Nu laver 
vi en forhøjelse på 0,33 pct. -  lad os sige 
0,33 pct. for at imødekomme socialministe- 
ren -  af det personlige bidrag, og vi sikrer 
os, at det går til en forbedring af barselorlo- 
ven, og så lad os droppe de såkaldt nødven- 
dige budgetforbedringer i I denne omgang,« 
hvis det altså kun er de 0,33 pct. fra 1,0 til 
1,33, og hvis der var sikkerhed for, at det gik 
til en forbedring af barselorloven, så ville vi 
se noget så sjældent som VS og det radikale 
venstre hånd i hånd om en forbedring af 
småbørnsfamiliernes situation. Det ville selv- 
følgelig på mange måder være et politisk 
fremskridt og specielt et konkret godt frem- 
skridt for børnefamilierne. Så langt vil vi 
faktisk strække os, selvfølgelig tro mod vores 
princip om, at er der blot tale om en lille 
forbedring, er der blot tale om et lille skridt i 
retning af vores -  i øvrigt pragtfulde -  for- 
slag, så medvirker vi gerne til at komme i 
den retning. 

Lone Dybkjær (RV): 
Det er næsten sådan, at man ikke kan be- 

væge sig herop af bare benovelse over hr. 
Tinnings bemærkninger. Jeg vil gerne sige til 
hr. Tinning, at det er jo meget enkelt at sikre 
sig, at eventuelle budgetforbedringer går til 
barselorlov, det sker nemlig ved at stemme 
for forslagene, sådan som de ligger her, både 
lovforslag nr. L 31 og lovforslag nr. L 32. Så 
har man jo sikret sig, at eventuelle budget- 
forbedringer går til forslagene. Det kan vi 
diskutere senere. 11 홢 


